
 

 

 

 

Prot. n. 1315 /VI.3                                                              Arienzo, 27/03/2020 

                                                                                                                                                                   Al Sito WEB 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento del servizio di assistenza informatica  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 

 Visto il decreto 28 agosto 2018  n. 129 . Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche art.43 conferma il diritto da parte delle Istituzioni 
Scolastiche alla stipula di contratti a prestazione d’opera; 

 Visto il D.L. 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazione pubbliche” 

 Visto l’art. 36 comma 2 lettera a del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Nuovo Codice dei contratti 
pubblici” in attuazione  della Direttiva Europea 2014/23 UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

 Atteso che la normativa in materia di acquisizioni di beni e servizi, precisamente l'art. 1 comma 150 
della legge 228/2012 (legge di stabilità 2013), estende l’obbligo di utilizzo delle convenzioni-quadro 
stipulate dalla Consip spa alle istituzioni scolastiche statali; 

 Considerata la necessità di affidare il servizio di assistenza informatica per l’Istituto; 

 Vista l’assenza di una Convenzione Consip attiva avente ad oggetto quanto sopra indicato; 

 Vista la delibera del C. di Istituto n. 6 del 20/09/2019 che autorizza il Dirigente Scolastico a stipulare 
contratti di prestazioni d’opera con esperti esterni per lo svolgimento di particolari attività, ai sensi 
dell’art. 43 del D. I. n. 129 del 28/08/2018; 

 Considerato che per i servizi e le forniture inferiori alla somma di € 10.000,00, il D. S. ha la facoltà di 
procedere per affidamento diretto senza previa visione di uno o piu preventivi , come da delibera del C. 
di Istituto n. 24 del 01/03/2020; 

 Visto il Programma Annuale 2020; 

 CONSIDERATA l’emergenza epidemiologica in atto e l’urgenza di avvalersi della consulenza tecnica di 
professionalità affidabili e competenti in tempi brevi;  

 PRESO ATTO della necessità di potenziare con urgenza l’attività di SMART WORKING conseguente alla 

suddetta situazione ; 

 VALUTATO che non é presente all’interno dell’Istituto personale provvisto dei requisiti necessari allo 

svolgimento di detto incarico; 

 ESPLETATA una informale indagine di mercato limitata alla verifica della congruità del prezzo in 

rapporto al servizio offerto; 

    VALUTATI i caratteri di necessità ed urgenza determinati dalla contingente situazione epidemiologica 
del paese; 

   TENUTO CONTO che l’istituto intende riaffidare il contratto al Sig.re Maisto Ciro , per tutte le suddette    
motivazioni, oltre : 



 il grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale, 
esecuzione a regola d’arte e qualità della prestazione, nel rispetto dei tempi e dei costi 

pattuiti; 

 la competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di 

mercato di riferimento; 

 l’urgenza di garantire un supporto informatico nella attuale situazione di emergenza 

scaturita dalla pandemia da Covid-19 
 

DETERMINA 

 

 di procedere mediante affidamento diretto ai sensi del titolo V” ATTIVITA’ NEGOZIALE” del D.I. n. 
129/2018 e dell’art.36 comma 2 lettera a del dl.gs 50/2016 ,all’individuazione del Sig. Ciro Maisto 
nato a Pomigliano D’Arco il 11/09/1970  C.F. MSTCRI70P11G812Q a cui assegnare l’incarico per 
l’assistenza informatica all’Istituto per la durata di un anno , per cui verrà corrisposto un compenso 
di € 1.084,00 omnicomprensivi. 

 di autorizzare la spesa complessiva € 1.084,00 da imputare sul capitolo A02 Funzionamento 
Amministrativo  dell’esercizio finanziario 2020; 

 Ai sensi dell’art.  31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene nominato Responsabile 
del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Rosa Prisco; 

 Si pubblica copia della presente determinazione dirigenziale all’albo dell’Istituto Scolastico e 
all’albo pretorio on line della Scuola a norma dell’articolo 10, comma 1, del Decreto Legislativo n. 
267 del 18/08/2000. 

 

                        Il Dirigente Scolastico 

       Prof.ssa Rosa Prisco 

                                                                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, c.2, D..Lgs.n.39/93 

 


